

УТВЕРЖДАЮ:
ООО "НРСК-СИБИРЬ"
"_____" "_____" 2025 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
(локальная смета)

на Искитим установка вакуумных выключателей
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость _____ 3500,000 тыс. руб.
монтажных работ _____ 65,484 тыс. руб.
прочих _____ 2452,946 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 48,499 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 146,1 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на Письмо Минстроя НСО от 14.12.2018г. №11080/45

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Общая масса обору- довани я, т
				всего	эксплуат ации машин	мате- риалы	обору- дования	Всего	оплаты труда	эксплуат ации машин	мате- риалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1.														
1	ФЕРм08-01-084-01 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Камера сборных распределительных устройств: с масляным выключателем (1 шт.)	3	9861,37 7042,76	2661,04 436,3	157,57		29584,11	21128,28	7983,12 1308,90	472,71	24,7	74,1	
2	Прайс	Ячейка КСО-298-02 (схема №2, 10 кВ, 1000А, вводная/линейная, вакуумный выключатель) (шт.)	3	699840				2099520						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
3	ФЕРп01-03-008-05 <i>Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321</i>	Выключатель: автоматический с электромагнитным дутьем или вакуумный и элегазовый напряжением до 11 кВ (1 шт.)	3	8687,19 8687,19				26061,57	26061,57			24	72	
4	Цена поставщика	Наладка релейной защиты и автоматики (1шт)	1	300000				300000						
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								2455166	47189,85	7983,12 1308,90	472,71		146,1	
Накладные расходы								38255,34						
Сметная прибыль								25008,8						
Итого по разделу 1								2518430					146,1	
Итого Монтажные работы								65483,6					74,1	
Итого Прочие затраты								2452946					72	
Итого								2518430					146,1	
В том числе:														
Материалы								472,71						
Машины и механизмы								7983,12						
ФОТ								48498,75						
Накладные расходы								38255,34						
Сметная прибыль								25008,8						
Итого по разделу 1								2518430					146,1	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:														
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах								2455166	47189,85	7983,12 1308,90	472,71		146,1	
Накладные расходы								38255,34						
Сметная прибыль								25008,8						
ВСЕГО по смете								3500000					146,1	
Итого Монтажные работы								65483,6					74,1	
Итого Прочие затраты								2452946					72	
Итого								2518430					146,1	
В том числе:														
Материалы								472,71						
Машины и механизмы								7983,12						
ФОТ								48498,75						
Накладные расходы								38255,34						
Сметная прибыль								25008,8						
Непредвиденные затраты 5%								125921,5						
Итого с непредвиденными								2644351						
Прогноз показателей инфляции на 2025 год 8,5%								224769,9						
Итого с учетом доп. затрат в тек ценах								2916667						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
НДС 20%								583333,3						
ВСЕГО по смете								3500000					146,1	